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1.  

Zatrudnienie cudzoziemców-zmiany dotyczące 
oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcom oraz zezwoleń na pracę sezonową

 Zmiana przepisów od 29 lipca 2022 roku.

Informujemy, że w dniu 29 lipca br. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z dnia 18 lipca 2022r. w sprawie zezwoleń na pracę i oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi (Dz. U. z 2022r., poz. 1558) 

 https://dziennikustaw.gov.pl/D2022000155801.pdf

które zastępuje rozporządzenie z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie wydawania zezwolenia 
na pracę cudzoziemca oraz wpisu oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do 
ewidencji oświadczeń. 
  
Od 12 lipca 2022r. opłata za złożenie oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy wynosi 100 zł 

 (poprzednio 30 zł).
  
Wpłaty w wysokości 100 zł należy dokonać na konto Powiatowego Urzędu Pracy w Wieliczce: 

 Nazwa Banku: Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce
 Numer konta: 86 8619 0006 0010 0200 4226 0021

 
Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom - zmiany od 29.07.2022r.
Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi jest składane przez podmiot w celu 
wpisania do ewidencji oświadczeń. 
Powiatowy urząd pracy  podmiotu właściwy ze względu na siedzibę lub miejsce stałego pobytu
powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi, wpisuje oświadczenie

 o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do ewidencji oświadczeń, jeżeli:
- cudzoziemiec, któremu zostanie powierzona praca jest obywatelem Republiki Armenii, Republiki 

 Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy
- praca cudzoziemca nie jest związana z pracą sezonową,  
- okres wykonywania pracy określony w złożonym oświadczeniu o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi jest nie dłuższy niż 24 miesiące, 
- dzień rozpoczęcia pracy wskazany w złożonym oświadczeniu nastąpi nie później niż 
6 miesięcy od dnia złożenia oświadczenia, 
- wysokość wynagrodzenia cudzoziemca nie będzie niższa od wynagrodzenia pracowników 
wykonujących pracę porównywalnego rodzaju lub na porównywalnym stanowisku. 
Podmiot zamierzający powierzyć pracę cudzoziemcowi, przed złożeniem oświadczenia zgodnie z 
rozporządzeniem w sprawie wysokości opłat  dokonuje wpłaty w wysokości 100 zł.
Dowód wpłaty musi zawierać następujące dane:

nazwę podmiotu dokonującego wpłaty (pełna nazwa/imię i nazwisko oraz adres siedziby/miejsca 
zamieszkania)
tytuł dokonanej wpłaty (złożenie oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi)
dane cudzoziemca (pełne imię i nazwisko cudzoziemca, dla którego składane będzie 
oświadczenie).

Podmiot powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcowi składając oświadczenie
o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi w celu wpisu do ewidencji oświadczeń, dołącza:

kopię stron ważnego dokumentu podróży cudzoziemca, którego dotyczy wniosek, zawierających 
dane osobowe, a w przypadku gdy cudzoziemiec nie posiada ważnego dokumentu podróży i nie 
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1.  

2.  

ma możliwości jego uzyskania – kopię innego ważnego dokumentu potwierdzającego jego 
tożsamość;
kopię dowodu wpłaty, o której mowa w art. 90a ust. 1a ustawy, określającego cudzoziemca, 
którego dotyczy wniosek

oraz składa oświadczenie dotyczące: 
okoliczności, o których mowa w art. 88z ust. 5 pkt 1-6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
W przypadku prowadzenia jednoosobowej działalności gospodarczej oraz spółki cywilnej, dodatkowo 
należy złożyć oświadczenie o stałym zameldowaniu pracodawcy oraz klauzulę informacyjną w zakresie 
przetwarzania danych osobowych. 
  
Osoba fizyczna, w tym prowadząca działalność gospodarczą została zobowiązana do podania w 
oświadczeniu swojego numeru PESEL (nie ma już konieczności dołączania do oświadczenia dowodu 
osobistego). 
  
Złożenie  będzie skutkowało wezwaniem niekompletnego oświadczenia lub bez kompletu załączników
przez organ prowadzący sprawę do uzupełnienia braków formalnych. Nieuzupełnienie braków 
formalnych w przewidzianym terminie spowoduje pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia. 
W przypadku braku możliwości złożenia i odbioru oświadczenia przez podmiot powierzający pracę, 
czynności tych może dokonać pełnomocnik. Pełnomocnictwo nie jest wymagane, jeżeli osoba jest 
upoważniona z imienia i nazwiska do reprezentowania podmiotu w dokumencie rejestrowym (KRS, 
CEIDG). 

   Ważne:
Oświadczenie podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi dotyczące okoliczności, o 
których mowa w art. 88z ust. 5 pkt 1-6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy składane pod rygorem odpowiedzialności karnej nie może zostać złożone przez 
pełnomocnika niebędącego prokurentem podmiotu powierzającego wykonywanie pracy 
cudzoziemcowi. 
  
Powiatowy urząd pracy wpisuje oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do 
ewidencji oświadczeń lub starosta odmawia w drodze decyzji wpisania oświadczenia do ewidencji 

 w terminie:oświadczeń

7 dni roboczych od dnia otrzymania kompletnego oświadczenia, jeżeli sprawa nie wymaga 
postępowania wyjaśniającego
 
30 dni od dnia otrzymania kompletnego oświadczenia, w sprawach wymagających 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Podmiot powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcowi, którego oświadczenie zostało wpisane do 
ewidencji oświadczeń, pisemnie powiadamia właściwy powiatowy urząd pracy o:

podjęciu pracy przez cudzoziemca w terminie 7 dni od daty rozpoczęcia pracy określonego w 
ewidencji oświadczeń
 
niepodjęciu pracy przez cudzoziemca w terminie 7 dni od daty rozpoczęcia pracy określonego w 
ewidencji oświadczeń.

Niedopełnienie obowiązku informowania o podjęciu / niepodjęciu pracy przez cudzoziemca podlega 
 karze grzywny.

  
Wzory potrzebnych dokumentów znajdują się w zakładce Dokumenty do pobrania / Cudzoziemcy- 

 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy.
 
Zezwolenia na pracę sezonową - zmiany od 29.07.2022r.

https://wieliczka.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania//-/asset_publisher/UYsU46QJA1wU/content/10629375-cudzoziemcy-oswiadczenia-o-powierzeniu-wykonywania-pracy
https://wieliczka.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania//-/asset_publisher/UYsU46QJA1wU/content/10629375-cudzoziemcy-oswiadczenia-o-powierzeniu-wykonywania-pracy
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Praca sezonowa to praca wykonywana przez okres nie dłuższy niż 9 miesięcy w roku kalendarzowym w 
, w ramach działalności uznanych za sezonowe określonych sektorach: rolnictwo, ogrodnictwo, turystyka

w rozporządzeniu wykonawczym Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej w sprawie podklas 
działalności według klasyfikacji PKD, w których wydawane są zezwolenia na pracę sezonową 
cudzoziemca. 
Zezwolenie na pracę sezonową cudzoziemca jest wydawane na wniosek podmiotu powierzającego 

 wykonywanie pracy cudzoziemcowi.
Decyzję wydaje starosta właściwy ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania podmiotu 

 powierzającego wykonywanie pracy.
Pracodawca składa wniosek o wydanie zezwolenia na pracę sezonową w powiatowym urzędzie pracy 
właściwym ze względu na swoją siedzibę lub miejsce zamieszkania (siedziba dotyczy osoby prawnej, np. 
przedsiębiorstwa, a miejsce zamieszkania osoby fizycznej). 

We wniosku pracodawca określa: proponowane wynagrodzenie cudzoziemca, wymiar czasu pracy albo 
liczbę godzin pracy w tygodniu lub miesiącu, rodzaj umowy będącej podstawą wykonywania pracy oraz 
okres ważności zezwolenia. Składając wniosek pracodawca dołącza również dowód dokonania wpłaty w 

 wysokości 30 zł.
Dowód wpłaty winien zawierać następujące dane:

nazwę podmiotu dokonującego wpłaty (pełna nazwa/imię i nazwisko oraz adres siedziby/miejsca 
zamieszkania)
tytuł dokonanej wpłaty (złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową)
dane cudzoziemca (pełne imię i nazwisko cudzoziemca, dla którego wydawane będzie 
zezwolenie).

Wpłaty w wysokości 30zł należy dokonać na konto Powiatowego Urzędu Pracy w Wieliczce: 
 Nazwa Banku: Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce

 Numer konta: 86 8619 0006 0010 0200 4226 0021
  
Zezwolenie na pracę sezonową wydaje się, jeżeli wysokość wynagrodzenia, która będzie określona w 
umowie z cudzoziemcem, nie będzie niższa od wynagrodzenia pracowników wykonujących w tym 
samym wymiarze czasu pracę porównywalnego rodzaju lub na porównywalnym stanowisku. 
Zezwolenie na pracę sezonową jest wydawane dla określonego cudzoziemca. Zawiera ono nazwę 
podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi, najniższe wynagrodzenie cudzoziemca, 
wymiar czasu pracy albo liczbę godzin pracy w tygodniu lub miesiącu, rodzaj umowy będącej podstawą 
wykonywania pracy oraz okres ważności zezwolenia. Jeżeli zezwolenie dotyczy pracy cudzoziemca w 
charakterze pracownika tymczasowego, w zezwoleniu na pracę jest określany także pracodawca 
użytkownik. 

 „Ścieżka krajowa"
Cudzoziemiec jest już w Polsce: starosta weryfikuje wniosek i wydaje zezwolenie albo odmawia wydania 
zezwolenia w terminie do 7 dni lub do 30 dni, jeśli wymagane jest postępowanie wyjaśniające. 
  

 „Ścieżka zagraniczna"
Cudzoziemiec będzie dopiero starał się o wjazd do Polski w celu pracy sezonowej, starosta weryfikuje 
wniosek i wpisuje go do ewidencji wniosków pracy sezonowej lub odmawia wydania zezwolenia na 
pracę sezonową. Wpisanie do ewidencji następuje w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania 
oświadczenia, chyba że prowadzone jest postępowanie wyjaśniające – wówczas wpisanie następuje do 
30 dni. Wpisując wniosek do ewidencji, starosta wydaje podmiotowi powierzającemu wykonywanie 
pracy cudzoziemcowi zaświadczenie o wpisie wniosku do ewidencji wniosków w sprawie pracy 
sezonowej. 

Podmiot powierzający wykonywanie pracy przekazuje cudzoziemcowi zaświadczenie o wpisie wniosku o 
wydanie zezwolenia na pracę sezonową do ewidencji wniosków w sprawie pracy sezonowej. 
Zaświadczenie to służy jako podstawa do wydania wizy w celu wykonywania pracy sezonowej lub w 
przypadku, gdy cudzoziemiec wjeżdża w ruchu bezwizowym, służy jako potwierdzenie celu wjazdu na 
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terytorium RP. 
Po przyjeździe cudzoziemca pracodawca informuje powiatowy urząd pracy o tym fakcie, przedstawia 
kopię paszportu cudzoziemca oraz podaje jego adres zamieszkania na terytorium RP. Po spełnieniu ww. 
obowiązku starosta wydaje zezwolenie na pracę sezonową. Wpis do ewidencji wniosków o wydanie 
zezwolenia na pracę sezonową jest ważny 120 dni – jeżeli po tym okresie starosta nie otrzyma 
potwierdzenia, że cudzoziemiec podejmie pracę w późniejszym terminie, umorzy postępowanie w 
sprawie wydania zezwolenia na pracę sezonową. 
Cudzoziemiec może pracować w trakcie oczekiwania na zezwolenie na pracę sezonową, czyli po 
poinformowaniu urzędu przez podmiot o przyjeździe cudzoziemca (oświadczenie o zgłoszeniu się 
cudzoziemca). Praca musi jednak być wykonywana na warunkach określonych w zaświadczeniu o wpisie 
wydanych wcześniej przez urząd. 
Obowiązki pracodawcy w związku z powierzaniem pracy na podstawie zezwolenia na pracę sezonową: 
- Pracodawca ma obowiązek zawarcia umowy pisemnej z cudzoziemcem, a wcześniej przedstawić mu jej 
tłumaczenie na język zrozumiały dla cudzoziemca zgodnie z warunkami określonymi w zezwoleniu. W 
umowie podmiot jest zobowiązany uwzględnić warunki zawarte w zezwoleniu. 
- Pracodawca ma obowiązek przestrzegania wszystkich obowiązków wynikających z powierzania pracy, 
takich samych jak w przypadku polskich pracowników (np. zgłoszenie do ubezpieczeń społecznych w 
ciągu 7 dni, gdy dana umowa podlega ubezpieczeniom, np. umowa o pracę, zlecenia czy agencyjna), a 
także obowiązków związanych z zatrudnieniem cudzoziemca wynikających z innych przepisów (np. 
przechowywanie kopii dokumentu pobytowego cudzoziemca przez cały okres jego pracy). 
Przedłużenie zezwolenia na pracę sezonową

Dotyczy cudzoziemców, którzy wjechali w celu pracy sezonowej, tj. dla których był uzyskiwany 
wpis do ewidencji wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową
Wydawane jest w celu kontynuacji pracy u tego samego podmiotu lub w celu podjęcia pracy u 
innego podmiotu;
Wydaje się na okres, który łącznie z okresem pobytu cudzoziemca w celu wykonywania pracy 
sezonowej, liczonym od dnia pierwszego wjazdu na terytorium obszaru Schengen w danym roku 
kalendarzowym nie jest dłuższy niż 9 miesięcy roku kalendarzowego
Cudzoziemiec może pracować w trakcie oczekiwania na przedłużenie zezwolenia na pracę 
sezonową u tego samego pracodawcy, natomiast u nowego pracodawcy – do 30 dni
W przypadku zmiany właściwości starosty ze względu na zmianę siedziby lub miejsca zamieszkania 
podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi właściwość starosty do 
prowadzenia postępowania w sprawie wydania przedłużenia zezwolenia na pracę sezonową 
określa się na dzień złożenia wniosku o wydanie przedłużenia zezwolenia

W przypadku cudzoziemca, który wjechał na terytorium RP na podstawie wizy wydanej w celu 
wykonywania pracy sezonowej lub w ramach ruchu bezwizowego w związku z wnioskiem o wydanie 
zezwolenia na pracę sezonową wpisanym do ewidencji wniosków w sprawie pracy sezonowej, jest 
liczony od dnia pierwszego wjazdu cudzoziemca do strefy Schengen. 

W przypadku cudzoziemców, którzy wjechali w celu innym niż praca sezonowa zezwolenie może być 
wydane na okres legalnego pobytu nie dłuższy niż 9 miesięcy. Okres ten liczony jest łącznie z okresami 
wskazanymi w poprzednio wydanych zezwoleniach na pracę sezonową dla tego cudzoziemca. 
Wzory potrzebnych dokumentów znajdują się w zakładce  Dokumenty do pobrania / Cudzoziemcy-

 zezwolenia na pracę sezonową.
 

https://wieliczka.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania//-/asset_publisher/UYsU46QJA1wU/content/10636869-cudzoziemcy-zezwolenia-na-prace-sezonowa
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